

**Lucrri de reparatie de
redeschidere a Gimnaziului nr. 52, din str.
Cornului, 10, institutie din subordinea
DETS sect. Buiucani**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Retele termice. Lucrari de demolare in blocul A-2-a et.

Valoarea de deviz 41 911,77 lei

Intocmit in preuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2"-2"	m	338,000	49,27 29,02	16 653,49 9 809,44
2	RpIA49A	Demontarea distribuitorului din teava de constructii cu diametrul pina la 152x4 mm	buc	8,000	115,62 24,88	924,94 199,01
3	RpID19B	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul peste 2"	buc	4,000	184,55 172,75	738,20 691,00
4	RpCA02A	Sapaturi de pamint, la subsidiri executate in conditii si pozitii normale de munca pinla la 1,5 m adincime	m3	0,600	497,63 490,62	298,58 294,37
5	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3	0,600	62,43 59,43	37,46 35,66
6	DB16D k=3,75	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (gr.15 cm)	m2	13,200	651,86 31,09	8 604,54 410,45

	Total	lei	27 257,21
	Asigurarea sociala	24,00 %	2 745,58
	Total	100,00 +	30 002,79
	Transportarea materialelor	7,00 %	1 092,70
	Total	100,00 +	31 095,49
	Cheltuieli de regie	8,00 %	2 487,65
	Total	100,00 +	33 583,14

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	4,00 %			1 343,33
		Total	100,00 +			34 926,47
		TVA	20,00 %			6 985,30
		Total deviz:				41 911,77
		Inclusiv salariu				11 439,93

**Lucrri de reparatie de
redeschidere a Gimnaziului nr. 52, din str.
Cornului, 10, institutie din subordinea
DETS sect. Buiucani**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1

Rețele termice. Lucrari de demolare in blocul A-2-a et.

Valoarea de deviz 41 911,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,360	69,10	24,88
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	5,940	69,10	410,45
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	154,840	69,10	10 699,45
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,916	69,10	201,50
5.	9312040019600	Sapator	h-om	1,500	69,10	103,65
Total manopera						11 439,93

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	4,653	1 721,00	8 007,81
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,148	340,00	50,32
3.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,400	5,00	2,00
4.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	11,154	87,00	970,40
5.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,000	7 000,00	0,00
6.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,001	3 600,00	3,60
7.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,400	25,10	10,04
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	37,980	8,50	322,83
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	68,676	23,33	1 602,21
10.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	20,000	33,00	660,00
11.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,544	26,00	14,14
12.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,001	49,50	0,05
13.	2875274123510	Dop din fonta	buc	101,400	39,10	3 964,74
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	30,00	0,03
15.	4100126202818	Apa	m3	0,060	30,00	1,80
Total materiale de construcții						15 609,97

Utilaje de construcții:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,564	216,00	121,82
2.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,009	58,77	0,53
3.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,800	47,20	84,96
Total utilaje de construcții						207,31

Total			lei		27 257,21
-------	--	--	-----	--	-----------

Asigurarea sociala	24,00 %	2 745,58
Total	100,00 +	30 002,79
Transportarea materialelor	7,00 %	1 092,70
Total	100,00 +	31 095,49
Cheltuieli de regie	8,00 %	2 487,65
Total	100,00 +	33 583,14
Beneficiu de deviz	4,00 %	1 343,33
Total	100,00 +	34 926,47
TVA	20,00 %	6 985,30

Total deviz:

41 911,77

**Obiect Lucrri de reparatie de redeschidere a
Gimnaziului nr. 52, din str. Cornului, 10,
institu?ie din subordinea DETS sect. Buiucani**

Catalog de preuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m			49,27 29,02
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	69,10	29,02
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	39,10	11,73
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1100	8,50	0,94
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2020	23,33	4,71
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0330	87,00	2,87
2	RpIA49A	Demontarea distribuitorului din teava de constructii cu diametrul pina la 152x4 mm	buc			115,62 24,88
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3600	69,10	24,88
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	8,50	0,85
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0500	23,33	1,17
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0500	25,10	1,25
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	2,5000	33,00	82,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	47,20	4,72
3	RpID19B	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul peste 2"	buc			184,55 172,75
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,5000	69,10	172,75
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2500	47,20	11,80
4	RpCA02A	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii normale de munca pinla la 1,5 m adincime	m3			497,63 490,62
	9312040019600	Sapator	h-om	2,5000	69,10	172,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	69,10	41,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,0000	69,10	276,40
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0015	3 600,00	6,00
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0008	7 000,00	0,00
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0010	49,50	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,05
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0150	58,77	0,88
5	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3			62,43 59,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	69,10	59,43
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00
6	DB16D k=3,75	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (gr.15 cm)	m2			651,86 31,09
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	69,10	31,09
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 721,00	606,65
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	340,00	3,81
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	26,00	1,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	216,00	9,23

